Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 6
Протокол № 44-ЧТН/КР/1-01.2014/И от 23.09.2013                                                   стр. 1 из 7

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

_____________   В.А. Колесников
«23» сентября 2013 года

ПРОТОКОЛ № 44-ЧТН/КР/1-01.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по  лоту № 44-ЧТН/КР/1-01.2014 «Выборочный ремонт дефектов на секциях»
(Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год)
23.09.2013                                                                                   г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр. 1
Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 44-ЧТН/КР/1-01.2014 «Выборочный ремонт дефектов на секциях» (Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ОАО «Черномортранснефть»:
	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Заверше-ние работ, 2014 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	КР 1.3.2.1.1
	Тихорецкое РУМН  МН "Грозный-Баку" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	42 668 960,00
	50 349 372,80

	КР 1.3.2.1.2
	Тихорецкое РУМН  МН "Лисичанск-Тихорецк 1,2" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	9 775 730,00
	11 535 361,40

	КР 1.3.2.1.3
	Тихорецкое РУМН  МН "Малгобек-Тихорецк" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	8 104 970,00
	9 563 864,60

	КР 1.3.2.1.4
	Тихорецкое РУМН  МН "Обводной вокруг ЧР" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	29 839 390,00
	35 210 480,20

	КР 1.3.2.1.5
	Тихорецкое РУМН  МН "Куйбышев-Тихорецк" Ду800. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	1 072 590,00
	1 265 656,20

	КР 1.3.2.1.6
	Тихорецкое РУМН. МН "Суходольная-Родионовская", Ду1000. Выборочный ремонт дефектов на секциях. 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	2 173 580,00
	2 564 824,40

	КР 1.3.2.1.7
	Тихорецкое РУМН  МН "НПС Махачкала-Грозный-Баку" Ду500. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	574 740,00
	678 193,20

	КР 1.3.2.1.8
	Краснодарское РУМН. МН "Тихорецк-Новороссийск-1,2". Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	18 619 780,00
	21 971 340,40

	КР 1.3.2.1.9
	Краснодарское РУМН. МН "Тихорецк-Туапсе". Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	январь
	декабрь
	779 990,00
	920 388,20

	ИТОГО:

	113 609 730,00
	134 059 481,40

Заказчик – открытое акционерное общество «Черноморские магистральные нефтепроводы»: Краснодарский край, г.Новороссийск - 11, тел.: (8617)64-57-40,
факс: (8617)64-55-81. Генеральный директор – Зленко Александр Владимирович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://www.spbex.ru/12284  и  http://www.transneft.ru/torgi/  03.07.2013.
Изменение к извещению о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://www.spbex.ru/12284  и  http://www.transneft.ru/torgi/ 08.08.2013 и 22.08.2013.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 05.09.2013. 15-00; г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 09.09.2013. 15-00 (мск.), по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
В установленные сроки поступило 2 (две) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      09.09.2013,  по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1. (Протокол вскрытия
№ 44-ЧТН/КР/1-01.2014/В от 09.09.2013).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «ТехноРост»

(ООО «ТехноРост»)

Генеральный директор

Белоусов Александр Николаевич
дата подачи: 09.09.13

время 10-35 мск
	423450, Россия, Республика Татарстан, г.Альметьевск,
база СУ-5
тел./факс: (8553) 36-92-53,

                  (8553) 36-92-54
	124 675 316,64

	Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажное управление №3»

(ЗАО «СМУ-3»)

Генеральный директор

Бузуев Андрей Владимирович
дата подачи: 09.09.13

время 11-40 мск
	352900, Россия, Краснодарский край, г.Армавир, ул.Карла Маркса, 158

тел./факс: (86137) 2-32-47,

                  (86137) 2-29-48
	133 255 124,50

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2014 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «ТехноРост»

	Тихорецкое РУМН  МН "Грозный-Баку" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	50 349 372,80
	- *
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Лисичанск-Тихорецк 1,2" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	11 535 361,40
	- *
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Малгобек-Тихорецк" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	9 563 864,60
	- *
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Обводной вокруг ЧР" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	35 210 480,20
	- *
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Куйбышев-Тихорецк" Ду800. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	1 265 656,20
	- *
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН. МН "Суходольная-Родионовская", Ду1000. Выборочный ремонт дефектов на секциях. 2014г. Капитальный ремонт
	2 564 824,40
	- *
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "НПС Махачкала-Грозный-Баку" Ду500. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	678 193,20
	- *
	декабрь
	декабрь

	Краснодарское РУМН. МН "Тихорецк-Новороссийск-1,2". Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	21 971 340,40
	- *
	декабрь
	декабрь

	Краснодарское РУМН. МН "Тихорецк-Туапсе". Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	920 388,20
	- *
	декабрь
	декабрь

	ВСЕГО:
	134 059 481,40
	124 675 316,64

	ЗАО «СМУ-3»

	Тихорецкое РУМН  МН "Грозный-Баку" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	50 349 372,80
	50 047 276,56
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Лисичанск-Тихорецк 1,2" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	11 535 361,40
	11 466 149,23
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Малгобек-Тихорецк" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	9 563 864,60
	9 506 481,41
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Обводной вокруг ЧР" Ду700. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	35 210 480,20
	34 999 217,32
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "Куйбышев-Тихорецк" Ду800. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	1 265 656,20
	1 258 062,26
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН. МН "Суходольная-Родионовская", Ду1000. Выборочный ремонт дефектов на секциях. 2014г. Капитальный ремонт
	2 564 824,40
	2 549 435,45
	декабрь
	декабрь

	Тихорецкое РУМН  МН "НПС Махачкала-Грозный-Баку" Ду500. Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	678 193,20
	674 124,04
	декабрь
	декабрь

	Краснодарское РУМН. МН "Тихорецк-Новороссийск-1,2". Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	21 971 340,40
	21 839 512,36
	декабрь
	декабрь

	Краснодарское РУМН. МН "Тихорецк-Туапсе". Выборочный ремонт дефектов на секциях 2014г. Капитальный ремонт
	920 388,20
	914 865,87
	декабрь
	декабрь

	ВСЕГО:
	134 059 481,40
	133 255 124,50

* - в приложении 1 к форме 1 не указана пообъектная стоимость выполнения работ.
Организатором закупки принято решение об отказе от проведения закупки по лоту
№ 44-ЧТН/КР/1-01.2014 «Выборочный ремонт дефектов на секциях» (Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год).

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Принять к сведению решение Организатора закупки об отказе от проведения закупки  по лоту № 44-ЧТН/КР/1-01.2014 «Выборочный ремонт дефектов на секциях» (Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год).
2. Протокол опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Романов С.Е.

	Абизгильдин Ш.У.

	Исаева Н.В.